† ZAAAZIA. Vox Hebr. צאצא Schelischuh: Trima, legitur ap. LXX. Ed. Bos. Jer. 31, 34. (Hebr. 48, 34.) Cod. Alex. σαλζία.

† ZAAH. ὄνομα ἐκαστοῦ τῶν παρχοῦσιν. Pallad. Hist. Lausiaca c. 42. p. 96. Ed. Meurs.: quae verba Hervey interpr.: Sic vocant ille (in Aegypto) quae non sunt sanae mentis. Copitice saepe dicitur Claudius: sed Salidice ἄσθε de Insaniente occurrit. Pallad. pro σαλζο scripsit forte Λαζο. Jablonski. Op. 1. 254 ut.

† ZAAIA. ἄλγος, ἐκάλου ἕμιον, ὃ ἐστὶ τῶν κερατῶν ἀποροῦσι οἱ Λαίναροι. Hes. Videtur esse pro σαλία, i. e. θάλια. Passim enim et Laconibus * pro ἄ Alberti. * Thom. M. 569. Loebck. Aj. p. 277. 339. Valk. Adoniaz. p. 343. Toup. Opusc. 1. 399. Schaf. Mss.

† ZAAIZ. ἴδιον. Ῥωμαῖοι. Hes. Lat. Sallix.

† ZAAIAKION. κορυμνὸν τὸ γένος. Phot. Vox Stephiani et Schneideri Lexx. ignota, at peregrinitatis suspecta, videri possit eadem cum Σαμακία, quae Hes. exp. κορυμνὸν Alberti. Quae quoque leg. σαμάκιον putat ap. Phot. Hic tamen paulo post exhibet * Σαμακίον ἑμῶσιν τὸ γένος τοῖς νεώτεροις, quod fit ut Phot. vix censeri possit scripsisse antea Σαμάκιον pro Σαμά, quod autem ordine alphabetico locum obtinet. * Σαμάκιος, Jacobs. Anth. 8. 242. 11. 404. Toup. Opusc. 1. 306. Schaf. Mss.

† ZAAIAGH. ὃ μετὰ κατὰ τὴν Ἀθῆναι κωμῆν. Steph. B. v. Μάγνα. Punice esse videtur vox, facta ex צאצא Azamath, initiali tantum rejecta, quod est Hebr. צאצא Azamath: Multa, et Arab. צاآا A-dimath: Magna. Bochart Canan 3. 12.

† ZAMAKIN. Vide Σαλαμίνος. * Σαμά, Βαβυλωνίαις, sub Grammeo, Crates, Sporta. J. Polluc. [10. 43.] Σαμά, ἴδιον ἐκάλουν. [Photio τὰς ἐκάλουν et βεῖοντες.] Columella Cannas tegetes vocat, i. e. ἐκάλουν. Unde et Tegeticalae Varroni. Ita VV. LL.

Σαμακία, Ornamenta quaedam mulieribus, VV. LL. ex Hes. qui esse dicit σαμακίον ἕμιον. H. Steph. * Adde J. Poll. 5. 101. Ed.

† ZAMBKYH. Instrumentum musicum, necnon instrumentum ad urbium oppugnationem aptum: teste Hes. In VV. LL. dicitur esse Triangulum instrumentum musicum, quod ex inaequalibus longitudine sicut et crassitudine nervis efficitur, ut scribit Porphyrio. Esse item Instrumentum τολμαστικόν, Oppugnandis urbibus idoneum. Apud Polyb. 8. [6.] Machina in bello navali. Σαμβόκιον, [5. Athen. 175. e. Philemone.] Quae Iudit instrumentum musicum, quod Samibaca vocatur. VV. LL. tamen σαμβόκιον exp. Mimae. At in his, quae prima prodierunt, habetur Σαμβόκιον. H. Steph. —† Syronum inventum esse instrumentum illud novum ex Juba refert Athen. 4. 175. Bochart Canan 2. 7. confert Chald. צמבס vel צמבס Salbech, quod exstat Dan. 3. 5. 7. Quam originem addidit Gesenius in Lex. Hebr. Cf. Athen. 14. 633. 634. Hes. v. Τολμαστικὸν et Suid. v. Ἰνδίων et Ἰβόνων. * Σαμβόκιον, Bito de Mach. 110. Schweigh. Opusc. 2. 187. Athen. 129. Arcad. 107. Barker: To eis τῶ * ἰσομήτρῳ ἄλγος παραληφόμενον τῶ v. βαρύνοντος. * Καλὸν ἐκάλουν, * ἐπιβόλον ἕμιον ἄρτων, ἴριος, ἴριος. Legitur et * Σαμβόκιον, ὃ, teste Schneider. Lex. Σαμβόκιον, v. Athen. 182. Ed. * Σαμβόκιον Schweigh. Emend. in Suid. 71. Add. Allg. d. Bibl. 98. B. 1. St. 8. 278.; ad Lucian. 1. 316. Σαμβόκιον, Schweigh. Emend. in Suid. 77. Σαμβόκιον, ibid. 72. 74. * Σαμβόκιον, ad Lucian. 1. 337. Schaf. Mss.

† ZAMEA. τὰ ἐν τοῖς ἄλλοις τῶν ἰστανίων παρὰ τῶν Ἀδύων. Hes. An quae ceteris Gr. ἡμεῖς audiant? Alberti.

† ZAMMHPOY MOΣ. ὃ ἰστανίων, ap. Phoenicis, Sanchoniatho. Quod legitur ap. Euseb. ἰστανίων παρὰ τῶν ἰστανίων, corruptum id judicat Bochart Canan 2. 2. ex ἰστανίων Σαμμοῦσιον, v. comp. ex צמס Sammajim: Caelum, et צמ Rum: Abundum.

† ZAMMA. ἰστανίων ἰστανίων, παρὰ Ἰβόνων. Hes.

Nihil aliud esse putamus quam ἐκάλου Σαμμοῦ Persarum, i. e., Fistulam inaequalibus callam compactam. Heind. Diss. vi. p. 228. Alberti.

† ZAMΦΟΣ. Hippomazarithum, ap. Aegyptios. Ex App. Diosc. 435. Jablonski. Op. 1. 260.

† ZAMPYHAL. ἰστανίων ἰστανίων, Suid.

† ZAMPYXON. Athen. e. Dioclis * βασις, Φαρά. 681. notat Amaranum a nonnullis Σαμπεύξον vocari. Cf. Jablonski. Op. 1. 259. * Σαμπεύξον, ὃ, Maistair. ad Aret. 335. Schweigh. ad Athen. 1. 18. p. 518. Paus. 9. 28. Κατὰ τὴν τῶν τῶ σάμπεύξον. Diosc. 2. 92. Σαμπεύξονες ἴδιον ἕμιον: 3. 86. Ed. * Jac. colas. ad Melagor. 5. 1. Anth. 7. 135. Schaf. Mss.

† ZAN appellat Dices literam, quam Syrus Iones. Herod. 1. 139. Ita appellatur in Epigr.: quod et Neoptolemo Pariano servavit Athen. 10. 454. Convenit cum nomine literae Hebr. צא Sin. Aliam derivationem proponit Athen. 11. 467. Vide Σαζον, * Dionys. H. 2. p. 23. Ed. * Toup. Opusc. 3. 99. ad Lucian. 1. 310. Wessel. Herod. 69. Daves. M. C. 135. ad Dionys. H. 5. 81. Callim. 1. 536. Schaf. Mss.

† ZANAIAL. οἱ ἰβήνοι λέγουσιν ἑμῶν ὄνομα. Schol. Apell. R. 2. 948. Alberti ad Hes. v. Σαμπεύξον τῶν ἰστανίων, quod et Σαμπεύξον τῶν ἰστανίων corruptum putat Scaliger. Jablonski de L. Lye. p. cxxliii. not. confert Aegypt. se vel Sonty: ἴδιον.

† ZANAYE, ἴδιον. * Cerussa usta, donec rufa et similibus sandoribus evasit. Sandarachum Vires. appellat, ut modo dictum fuit. Existimatur autem hoc nomen et tribuisse a coloris rubri et ardentis similitudine. Dicitur etiam * Σαυόνος, Actius, Καυρόσος ἢ καὶ τὸ ἐπιβόλον σαυρόσος, ἐκ τῶν ἐκάλουν ἕμιον παραβόλων: quod, inquit, Melis οὐδ' ἕμιον nominant. Vide Pliu. [35. 6.] et Vopiscum Aurelium [219.] ibi sandyces Indice fit mentio: q. i. Purpurina interpr. Erod. VV. LL. Est etiam Collyrii nomen. H. Steph. —† Σαζόνος Lydi appellabant Yedra muliebres et lino tenuissimas et pellucidas, tinetas succo

VV. LL. e Theophr. H. P. 4, 9. Ibid. annotatur *Sarota* dici *Quercum excensita* esse illa planta, quae sari vocatur. H. Steph. — Apud Hes. scribitur *Σαρία* Σαρία. Σαρία Juncus, crescens in maribus et locis palustribus, bybla s. papyrus similis. Nomen ipsium in libris Coptorum non occurrit; sed inde denominatus Sinus Arabicus, ut Hebr. שרית Jam Suppl: Mare juncum, Jablonski. Op. 1, 266.

† ΣΑΡΑΠ. *ἑλίδος σαρία*. *Αἰόωνος*. Hes. **ΣΑΡΙΣΣΑ**, ἢ Σαρίσσις: Macedonica basta, vel Macedonicum venabulum, ut alii interper, cum Gazi, apud Theophr. H. P. 3, 11. Servarunt et Lat. v. istam: atque adeo Ovid. [12, 266.] Macedoniam aut Macedonicam sarissam, Lucan. [8, 298.] Pellacae sarissas dixit. Hinc *Σαρίσσοφόρος*, [6, 6.] Qui sarissam portat. H. Steph. — Pro Macedonicis Medos vel Persas ap. Hes. scribi jubet Sturz. de Dial. Maced. p. cxlv. et ab Hebr. שרית Saris: Eunuchus, derivat. "Etym. M. 708. Zonar. 1629. Pseudo-Plut. de Flav. 11, 1011. Wessel. ad Diod. S. 17, 57. Antig. Caryst. Ducac. Glossar. Arrian. Exp. Alex. Glossar: 'Αἰόωνος Μακεδονίας Σαρίσα. A Livio 38, 7. dicitur Praelonga hasta." Edd. "Bergler. Alciphir. 351. Schurz. Bibl. Vinar. 78. ad Diod. S. 2, 203, 226, 238." Schaf. Mas. "Σαρίσσοφόρος, Polyen. 197." Wakef. Mas.

† ΣΑΡΟΣ. ἀράβια ταυρά Βαβυλωνία. Hes. Σάρος μέτρον καὶ ἀράβια ταυρά Χαλδαία. Suid. Mentio *Sarorum* in Numero certo ap. Euseb. Chron. Vide Scailger. in Graeca Eusebii p. 406. b.

† ΣΑΡΜΟΣ. Arca, non Area, ut in VV. LL. Domus lignea, Bithynis. Hes. H. Steph.

† ΣΑΤΑΝ. Legitur ap. LXX. 1 Reg. 11, 14, 23. pro Hebr. שטן Satan: Adversarius. Scribitur quoque *Serán*, *perisomenus*. Idem est Σατανάϊ (formatum e Chald. שטן Satana.) Sirac. 21, 27. (22, 2.) ubi nonnulli interper. Malum genium intelligunt. Certius de hoc accipitur in pluribus H. N. T., ut Matth. 12, 26. Marc. 3, 26. Luc. 13, 16. Jo. 13, 27. etc.

† ΣΑΤΟΝ. Frumenti mensura: *σατόνιον μέτρον*, Hes. Legitur ap. Matth. 13, 33. 'Αλιωνόνα τρία. Sic et ap. Luc. 13, [21.] Annotatur autem ex Hieronymo *σάτα* Hebr. aut Syrac (Hebr. שטן Sath. Syr. [שטן Sato] esse v., signif. Mensurae genus, quae capit sesquimodulum, iuxta mentem provinciae Palaestinae: cuiusmodi esse et haec nomina Cabus et Betus. H. Steph.

† ΣΑΤΡΑΠΗΣ, ἢ Σατραπ: Provinciae praefectus, s. praeses. Persicum voc. Ioc. Ep. ad Phil. Oi κατά τῆν Ἀσίαν σατραπείας καθίστασται: Paneg. Τοιγαροῦν οὐ καταβαλοντοσ ἀνάγει τί θάλασσαν, οὐκ ἐκλήθη σατραπεία. Extat et ap. Xen. cum alibi, tum K. Π. 8. ubi de Persarum rege Iocurus, scribit eum, cum Babelyoe esset, decrevisse mittere satrapas (εἰ) τὰ ἐπισημασμένα ἔθνη. Aristot. de Mundo. Τῆν σάτραπείαν ἀρχὴν τῆν Ἀσίαν δεδιόρθουσαν κατὰ ἕθνη στρατηγῶν, καὶ σατραπείας, καὶ βασιλείας, δοῦλος τῶν μεγάλων βασιλέων. Plat. Alex. Ἀφρική ἀνάγει ἀρχὸν διέ ἐβασίλευσεν, σατραπείαν ἐκδοῦστος. Gell. 10, 18. Manolius autem fuit, ut M. Tullius ait, rex terrae Cariae, ut quidam Gr. historiarum scripti, dicunt, provinciae Gr. praefectus: quem *σατραπ* Gr. vocant. Hinc *Σατραπεία*, Sum satrapa, Sum praefectus, vel praeses. Plat. Themist. Σατραπείων τῆν ἀναθροῦσας. [Xen. K. A. 1, 7, 6. χέρου, 3, 4, 31. χέρου.] Item *Σατραπεία*, et Ionice *Σατραπεία*, [6.] Praefectura, vel etiam Provincia, quae est sub praefecto, qui dicitur *Satrapa*. Herod. 3, [89.] Darius Hyastarp filium, qui post Magorum caedem huiusmodi equi ad regnum Persiarum assumptus est, in viginti satrapas Persiarum regnum distribuisse dicit, in viginti satrapas, quibus quodlibet distribuisse dicit, ea lege dicta ut qui argentum tributi nomine percipit, talenti Babiloni possidet; qui aurum, Eubolici afferunt. Haec Bud. mii. lib. 4, de Aesc. Herod. 1, [192.] p. 49. men. Ed. de Babilonia regione loquens, eius ἀρχὴν ἅς Persia σατραπείαν vocari tradit. Afferunt et Curtio quoque [3, 1, 6, 2.] Satrapa. A nomine *Σατραπ* fit et ubi, Σατραπεία, Saupiensis, Ad satrapam v. satrapas pertinentes, aut *Satrapis* conveniens. [Paus. 6, 25.] Plat. Symp. 1. Σατραπείων ἑστίν ἀπὸ γάλακτος τὸ σαρπο-

ειν. H. Steph. — *Sarap* etiam pro *satrapia* dictum fuisse tradit Plot. Lex. Origo h. v. non videtur alia esse quam Persica ستراب. Strab. qui l. notat q. vulgo *Satrapa*. Reland. de Vet. L. Pers. p. 223. "Σατραπεία τῆν Περσῶν, V. Ac. 2, p. 68. Σατραπεία, Theophr. 3, p. 679. Edd. "Ind. Basil. ad Tamarit. Not. d. Mas. 9, 106." Boissoud. Mas. "Σατραπεία, ad Charit. 407. Schneider. ad Xen. K. A. 2, 2. Zenn. ad K. H. 786. Conf. etiam *σατραπεία*, ad Diod. S. 2, 328. Σατραπεία, ad 1, 649. Conf. cum *στραπία*, ad 2, 266. "Σατραπεία, ad Charit. 472. Σατραπεία, ibid. 54. ad 441. Alciphir. 176. "Σατραπεία, Const. Manass. 59. Meurs. Schaf. Mas. "Σατραπεία, Plat. 3, 298." Wakef. Mas.

† ΣΑΥΑΔΑΡ. σαύρος. (Leg. σαύρος. Is. Voss.) Ἀφρική τῆν Σαύρονος ὄφιν ἐκλήθησαν ὄφιν τῆν Μινυθίονος. Hes. Cf. Δαυίδος. "Sturzus supra p. 419. in textu habet Σαυάδος, (et sic Albert. Hes.) ut in Indico suo relictus edidit Σαυάδος, notante E. H. Barker. in Classical Journal 31, [13.] Edd.

† ΣΑΥΚΟΣ. Aridas. Syacus. In VV. LL. annotatur, Hes. pro eo habere *σαυκός*: tibi fabo; nam ut *σαυκός* exp. ἔρημος, ita *Σαυκός* est Tenarus, Moller. eodemque modo *Σαυκός* exp. ἄβυσσος. Sed alia quoque significata assignat nomen *Σαυκός*, ut alii. ap. eum vide. H. Steph. "Canub. ad Strab. 745." Edd.

† ΣΑΥΝΙΟΝ. Jaculum barbaricum. Hes. In VV. LL. Σαυνία: Missiles lapides. H. Steph. — Perus in temione talibus uti, tradit Strabo 13, 738. Reland. a Pers. ساني Sani: Cuspis, ortum nonnulli putat, de vet. L. Pers. p. 234. "Diod. S. 14, 27. pro quo Xen. ἀκόντιον habet. "Σαυνία, Saunio praetulo, idem Diod. 212." Edd. "Σαυνίον, Syllabus. Ind. ad Dionys. H. ad Diod. S. 1, 97. 324. 354. 386. 2, 174. ad Dionys. H. 1, 327. 3, 900." Schaf. Mas.

† ΣΑΥΡΑ. v. semel ap. Hippoc. lecta, exp. Viniculum contextum et viminibus. Cornu, inspectum cum habet; sinu autem genitalia fuerat, derivat eam v. Copt. Sari: Juncus. Spicleg. p. cccxlv.

† ΣΑΥΡΗΙΩΝ. *ἕλξ σαυρῆος*, ἢ ἄλαβος. Suid.

Vox Graeco-barbari, Kuster.

† ΣΑΥΣΙΑΑΕΙ. *παυσειρία*. Thales. Hes. Sauciat. Mauisae.

† ΣΑΥΘΟ. Hyoscyamus, ap. Aegypti. Ex App. Diose. 467. Jablonski. Op. 1, 276.

† ΣΑΥΘΟΝ. v. Σαυθόθον. Legitur ap. LXX. 2 Sam. 17, 29. pro Hebr. שושן Schiphob: Casel.

† ΣΑΧΝΟΝ. ap. LXX. Ed. Bos. Est. 8, 18. ponitur pro Hebr. שחן Seel: Prudentia. Ed. Complut. *severitas*.

† ΣΑΥΣΙΣ. *ἡ ἀραβία δαίμων* παρά Ἀραβῶν. Hes. Leg. Σαύσις. Hebr. שושן Schemesch, Chald. שושן Schimschah: Sol. Bernard.

† ΣΑΜΝ. Vox Hebr. שמן Schahn: Tamulus; quam conservarunt LXX. Jer. 26, 17. (Hebr. 46, 17.)